
DECISION DU PRESIDENT n° 2024-531

Objet :  Commande Publique Avenant n°1 au marché n°2022-30-A Etude pour les projets 
de sédentarisation des gens du voyage (MOUS 
sociale)

Le Président de la Communauté 

V n°07-2021-10-28-00006 en date du 28 octobre 2021 entérinant les 

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2020-
au Président ;

Vu la décision n°2022-750 en date du 28 novembre 2022 relative à la signature du marché n°2022-
30-A « étude pour les projets de sédentarisation des gens du voyage (MOUS mission de maitrise 

» GIE CATHS sise place marnac 31520 RAMONVILLE 
ST AGNE pour un montant de 60 800 euros HT (toutes tranches confondues) ;

R2194-8 du Code de la Commande Publique ;

Considérant la nécessité de conclure un avenant n°1 au marché afin de supprimer et diminuer 
certaines prestations ;

DECIDE

Article 1 - De conclure et signer -30-A « Etude pour les projets de 
sédentarisation des gens du voyage (MOUS » avec 

GIE CATHS sise place marnac 31520 RAMONVILLE ST AGNE afin de supprimer et 
diminuer certaines prestations : 

Phase 2 : identification des besoins des familles
Phase 3 : proposition de solutions adaptées
Phase 4 : élaboration du programme
Les modifications de la DPGF font suite à la phase 1 démontrant que les besoins du territoire sont 
très inférieurs à ceux estimés par le schéma départemental et les quelques cas repérés ne 
nécessitent pas toutes les compétences prévues initialement.

iagnostic.

Article 2 - 15 000 
marché, tranche ferme et optionnelles à 45 -24.7% par rapport au 
montant initial du contrat.

Envoyé en préfecture le 13/09/2024

Reçu en préfecture le 13/09/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240912-DEC_2024_531-CC

Date et heure de publication : 13/09/2024 12:12:19



Article 3 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la 
tement, au 

Article 4 - La présen :

Envoyé en préfecture le 13/09/2024

Reçu en préfecture le 13/09/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240912-DEC_2024_531-CC

Signé électroniquement par : Frédéric SAUSSET
Date de signature : 13/09/2024
Qualité : Le président ArcheAgglo


